TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:        /LĐLĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày         tháng  4  năm 2022

V/v tuyên truyền, vận động đoàn

viên, người lao động tích cực

luyện tập thể dục, thể thao

Kính gửi: - LĐLĐ các huyện, thành phố;

             - Công đoàn ngành, CĐ Các khu Công nghiệp tỉnh.

Thực hiện Công văn số 390/BDVTU ngày 17/02/2022 của Ban Dân vận tỉnh

ủy về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng để nâng cao chất lượng công tác thể

dục, thể thao trong thời gian tới; Công văn số 991/UBND-VXNV ngày 11/3/2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp nhằm nâng cao

chất lượng công tác thể dục, thể thao trên địa bàn tỉnh; Ban Thường vụ Liên đoàn

Lao động (LĐLĐ) tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, thành phố, công đoàn ngành,

Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, người lao

động tích cực tập luyện thể dục thể thao; nhận thức rõ về lợi ích, vai trò quan trọng

của thể dục thể thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe, tầm vóc con người, góp

phần nâng cao năng suất lao động, đảm bảo an sinh xã hội, xây dựng văn hóa, con

người Việt Nam.

2. Tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, quan điểm của Đảng, chính sách,

pháp luật của Nhà nước về thể dục, thể thao bằng các hình thức phù hợp; lồng ghép

công tác thể dục, thể thao vào phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hóa” và Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị

văn minh”...

3. Các cấp công đoàn tiếp tục tuyên truyền, thực hiện Cuộc vận động “Toàn

dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” trong từng cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp. Tăng cường phối hợp với chính quyền chuyên môn cùng cấp tổ

chức các giải thể thao nội bộ, giải truyền thống giao lưu giữa các cơ quan, các trò

chơi dân gian... nhằm thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục thể thao trong công

chức, viên chức và người lao động phát triển sâu rộng, có chất lượng.

Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Dân vận TU;

- Sở Văn hóa thể thao và Du lịch;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu VT, Ban CTCS.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quý

		2022-04-14T15:48:25+0700

		2022-04-14T16:20:00+0700

		2022-04-14T16:20:00+0700

		2022-04-14T16:20:00+0700